beneficij propria auctoritate. per. l. cum heredes. ff. de ac  
 qui. posse. et tñ hoc non habet locū existēte cōtradictore  
 legitimo. Item nō obstat si dicitur q̄ quādo possessio  
 est vacans: si ille qui habet proprietatē actū exercet valz  
 actus factus a proprietario: etiam qui nō habebat pos  
 sessionem: ut notat Innocē. in. c. ij. de in integr. restitū.  
 Et sic qñ ostabit quis erit papa: ille erit qui debuit pos  
 se auctorari cōcilio: qz illud dictū est verū alio nō existē  
 te in possessione qui tunc pretendēs se papā per gestioz  
 talis actus possessionē vacantē nanciscit: ut no. Innoc.  
 in. c. cum ana. de elec. s. alio existēte in possessione uel etiā  
 nō existēte sed esset cōtradictor legitimus: tunc etiā qui  
 haberet in veritate proprietatē papatus sine possessione nō  
 posset cōuocare cōciliū: cū non possit nācisci possessioz  
 ut dixi. s. et sic intelligo et tēpero no. per Inno. in. c. ij. de  
 in inte. resti. et no. de iur. pa. c. ex litteris. Aliqñ autē erit  
 cōtingens q̄ ambo cōtendētes sunt in quasi possessione  
 papatus: ut qz forte quilibz hēat partē xpicolaz nō mo  
 dicā et quelibet pars vna vni: et alia alij pareat tanq̄ pa  
 pe: sicut probdoloz tēpore meo miserrime cōtigit: qz vr  
 bano sexto parebat italia: germania: atqz anglia. et Les  
 menti gallia et hispania atqz scocia: et erāt xpicole scissi.  
 ut. s. retuli: tunc erit perplexitas maior: qz si cōuocabit  
 vn̄ sibi subditos alij subditi alii nō pebūt: vocāti: qz vo  
 cans essz apud subditos alterius: apostaticus et excōica  
 tus apud nō sibi subditos tanq̄ fm eos se intrusit in ca  
 thedrā petri nō vocatus canonice: ut in. c. licet. de elec. et  
 sic tanq̄ ad eos nō subditos iurisdictionē nō habz. de of  
 fi. vica. c. romana. li. vi. et de iudi. c. ad probandū: ut in  
 c. p̄fidentes. de heret. in. vi. Itē ipse vocans apud nō sibi  
 subditos est scismaticus: et sic omni iurisdictione caret tanq̄  
 a iurisdictionibus ipso iure suspēsus. xxiiij. q. i. didici  
 mus. s. sin aut. et vij. q. j. c. nouacianus. et de cle. excō. c. si  
 celebret. in fi. Et si iter de alia parte reputabūt aliū apo  
 staticū et scismaticū. Un̄ videt impossibile q̄ ambe par  
 tes possent cōuocari: ita q̄ legitime nō in vnū cōueniāt.  
 Item si esset possibile q̄ oēs cōuenirent adhuc esset per  
 plexitas: qz quilibet tanq̄ pōtifex vellet auctorari conci  
 lio qd̄ videt impossibile: cum nñ vnus pōt esse pōtifex  
 et nō plures. vij. q. j. c. factus est cornelius. Nec obuiat si  
 dicat: ante decidet quis sit pontifex: et ille prestabit au  
 ctoritatē cōcilio: Nam ex hoc insurgit manifesta pplexi  
 tas: qz hec definitio nō pōt fieri nisi a cōcilio ut dicitur  
 est. Sed cōciliū nō est si papa auctez nō interponit: ergo  
 est perplexitas. l. si ticius. ff. de cōdi. instit. Preterea erit  
 possibile q̄ nullus volet congregare cōciliū uel prestare  
 ipsi auctem: ne a sua p̄eminētia remoueat a qua ut dixi  
 pro euitādo scandalo posset etiā verus papa per cōciliū  
 remoueri: ut no. glo. in. c. si forte. lxxij. di. illa glo. probat  
 relata ad tex. quē allegat qui allegat tex. lxxix. di. si duo.  
 qui loquit de electis in papā. Dis etiā casibus inferior  
 res nō vident posse cōuocare cōciliū. Primo ex carētia  
 ptatis: qz nullus inferior pōt usurpare que tñ sunt p̄nci  
 pi reseruatā: ut in. c. super quibusdam. s. p̄terea. de ver. fi.  
 et xvj. di. c. hinc sedis. et l. vectigalia. et l. nō solent. l. no  
 ua vecti. ideo cautū ē q̄ etiā legat̄ de latere nō habz ius  
 cōuocādi cōciliū generale: ut no. de elec. signifiasti. nisi  
 si habeat et spāliter in mādatis: ut not. glo. iij. di. s. porro.  
 qz que spāliter romano pōtifici cōcedunt̄ generali mād  
 dato nō transferunt̄: ut in. c. qd̄ translatiōe. de off. leg.  
 Secūdo: qz si hec facerēt se sciūdentes a papa uel ab eo  
 quē putāt papā: statim efficerent̄ scismatici. xvij. di. ml̄  
 tis. ibi si aplice sedis tanq̄ se separātes a capite et vnitate  
 que representat in papa. xxiiij. q. j. loquit. et c. scisma. et  
 c. alienis. et vij. q. j. nouacianus. et sic tanq̄ scismatici eēt  
 ab omni actu iudiciario ipso iure suspēsi: ut. d. c. dicim̄  
 xxiiij. q. j. et c. audiuius. s. sin aut. et si nō habet ius vo

cādi cōciliū: qz talis vocatio est requisitō siue citatio: ut  
 no. glo. in dicto. s. hinc etiā. xvij. di. que citatio est actus  
 iudiciarius: ut no. de p̄ba. c. qm̄ contra. et l. p̄senti. l. de  
 his qui ad eccle. usu. no. in. c. si. de seu. qui ut dixi nō po  
 test fieri a scismatico. Itē perplexitas etiā ostēdit: qz eē  
 poterit q̄ qui gerit se pro papa mādabit sibi subditis ut  
 nō cōueniāt alicui cōuocatiōi: uel q̄ nullus sibi subdit̄  
 cōuocet cōciliū: et eius mādatis erit parēdū. xi. q. iij. qui  
 resistit: cū sibi subditis: maxime qñ sub pena excōicatiōis hec  
 mādant et p̄uatiōis oīs potestatis ipso iure. qz tunc si  
 ue iniuste excōicent obediendū est. xi. q. iij. c. sn̄a pastor  
 ris. et c. si ep̄us forte no. de tēpo. ordi. ad aures. Item ex  
 alio capite videt q̄ ambe p̄tes nō possunt bene cōuenis  
 re: qz vnā ipsaz errare necesse est. naz cū ecclesia vna vna  
 fit si est apud vnū apud aliū esse nō potest p̄pter icōpassi  
 bilē multiplicationē papatus. vij. q. j. c. factus est corne  
 lius. et c. nō autē. et c. nouatian̄. et qz vnus est x̄ps et vnū  
 est corpus ecclesie ut multociens dictū est: ideo tñ vnū  
 debet habere caput. vij. q. j. in apibus. et c. nō autē. Et ad  
 Corinth. p̄mo. et ad Ephesios 3°. Impossibile ē igit̄ du  
 os esse pōtificates: ergo vnā partē errare duobus cōtendē  
 tibus necesse est: et errātē esse scismaticū. Et si pars adbe  
 rens vero pōtifici cōicabit cum alia male sentiēte: etiā  
 ipsa vera pars scismatica efficeret: qz qui cōicat scisma  
 ticus nō cōicat vnitati. xxiiij. q. j. scisma. dicente dño per  
 Moysen: separamini a tabernaculis hominū istorū dur  
 rissimoz et nolite tangere de oibus que sunt eozū. dicto  
 c. dicimus. et alibi scriptū est: Nolite eos in domū reci  
 pere nec eis dixeritis aue: qz qui eis dicit aue cōicat ope  
 ribus eoz malis. xxiiij. q. j. omnes. Et ideo polycarp̄ san  
 ctissimus martir: cū apud ephesā balneas fuisset ingres  
 sus et vidisset ibi corinthū scismaticū recessit illotus di  
 cens: fugiamus hinc ne balnee coruāt in quibus lauaf  
 corinthus inimicus veritatis: ut dicto. c. omis. Et alias  
 cū ipse Polycarpus obuiaret Marciano scismatico eis  
 dē dicēti: Agnosce me: R̄dit ei dēz: Agnosco p̄mo  
 genitū sathane. Ex quibus videt q̄ duobus cōtendētis  
 bus scissis partibus de papatu q̄ vnā partē ē necesse er  
 rare uel forte scismaticā. Secūdo q̄ vera pars nō potest  
 cū alia cōicare: qui etiā scismatica efficiat. Unde hoc ca  
 su videt impossibilis ambaz partiū cōis ouentio: et pre  
 fertim qz cōmissio inhabiliū: cū habilibus videt actum  
 nullū reddē. ix. di. si ad scripturas. xxiiij. di. quozūdā. iij  
 q. ix. c. pura. de offi. deleg. c. cum super abbata. et no. de  
 elec. illa. et l. pedius. ff. de arbit. et l. i. s. item querit. ff. de  
 aqua quoti. et esti. Nec obuiat etiā si dicat q̄ qlibet ipo  
 rum se pro sūmis pōtificibus gerentiū in parte sua cōci  
 liū cōuocabit: qz tunc nō essent vera cōcilia: qz essent di  
 uisa et sumerēt initū a diuisione uel cum ipsa p̄cederent  
 vnde cōciliū nō esset uel concilia que dicta sunt: quia in  
 vnū dirigant acūmē mentis et intuitū. vnde qui sibi met  
 dissentunt nō agūt conciliū: qz nō consentiūt in vnum.  
 xv. di. s. synodus. nec cū eis esset spūs scūs: uel nō essent  
 ipsi cū spū scō legitime cōgregati: qm̄ spūs scūs tñ descē  
 dit inter cōgregatos in vnū. xxiiij. q. j. alienus. in fi. vbi  
 p̄batur q̄ nō multitudini deprecantiū sed vnitati deus  
 tribuit: actū p̄mo a. et xxiiij. q. j. loquit. et c. scisma. cum  
 si. et eadē cā. s. sin autē. Item nō se legitime cōgregarent  
 uel p̄cederēt: qz scisse p̄cederēt. et esset possibile q̄ i sen  
 tētis et p̄cessibus et iudiciis dissentirēt: ut. l. itē si plures  
 s. si duos. et s. principaliter. ff. de arbi. Et quilibet nollet  
 iudicia sequi partis sue: qm̄ aliter salua cōsciētia facere  
 nō possent: et nō dirimet̄ litigiū: sed scisma et scandalum  
 augmentabit: sicut accidit tēpore cuiusdā p̄ncipis: q̄ cū  
 videret esse difficile cōgregare ep̄os occidētales cū oris  
 entalib̄ decreuit duo fieri cōcilia: vnū i arimino: vbi nō  
 nulli italici conuerāt. aliud i cōmedia bittinie ciuitate.

Sed impator hec ipsa tractate res effectū sortita nō est: et neutrum conciliū sibi met concordauit sed utrumque diuisū est: ita dicit historia tripartita li. v. c. xiiij. et hoc totū fecit nō in vno congregatio sed in duas partes facta congregatio. nec etiam fieri poterit ut ambo cōtēdentes de papatu auctē interponat: et illius sit rata auctas qui declarabit papa: quia hō esset ponere dubietatē in capite quod a nulla parte fieri potest cōscia salua: quia oīs dubius hereticus est cēsendus: de hereti. c. i. et nulla partium salua cōscia potest se sub dubietate ad aliam determinare. Item esset perplexitatē inducere quod ante determinaret quis eēt papa quod conciliū ipsū: cuius auctē hoc debet dirimi suā essentia formalitē adheret: et sic videtur poni ante causa formata et causata quod ipsa causa formata et causans: quod videtur impossibile. Qualiter igitur his perplexitatibus et periculis occurreret: erit ne tūc iuris dispositio in casu et sub ludibrio promulgata: profecto nequaquam. Et ideo has sic soluēdas cēseo. primū discurrens singulos casus illos secundum quod iuris esse credo determinans. Unde est notandum quod aliqui vnicus existēs in quibus possessiōne papatus creat de aliquo: ita quod sit opus cōuocatiōne concilij: ut quia dicit in heresim lapsus: uel quod nō habuit in electiōne duas partes cardinalium et est apostaticus et intrusus. Vel dicit quod renūciauit potestati. Vel quod committit delictū ex quo turbat status vltis ecclesie. vel est aliquis de casibus in quibus dixi papam subiacere concilio: tūc ipse papa interpellatus debet conciliū cōuocare: uel mādare alteri quod sua ipsius auctē pape conciliū cōuocet: et ipsius iudicio se subijcere: ita intelligit tex. ij. q. v. c. auditū. et c. mādastis. et xvij. di. §. hinc etiā. Et notāter dico quod ipse papa debet cōuocare conciliū: uel alteri demādare quod auctē pape conciliū cōuocet: quia etiā ipsa vocatio potest fit auctorizabiliter: uel per viā citatiōis siue mādati debet ab ipso uel ab alio ab eo habere spēle mandatū expediri. Nec potest ab alio inferiorē fieri etiā ipsa vocatio: ita vult tex. ij. q. vj. c. ideo. et xvij. di. c. generalia. et hoc modo intelligit tex. xvij. di. §. hinc etiā. quia ibi tex. per viam precepti concilij cōuocauerat: vbi episcopi cōuocati venerūt ut ipsius regē ab errore reuocaret: quibus aliqui conciliū posset congregari a seipso sine vlla vocatiōne: ut forte fuit in casu. c. nūc aut. xxi. di. ibi cuius rei grā etc. vel etiā ex vocatiōne minus legitima: ut fuit in casu dicti. §. hinc etiā tūc et iuribus subsistat conciliū: opus est quod etiā ipse accusatus papa in possessiōne papatus existens auctē interponat ut conciliū ratū sit. tex. est i. d. §. hinc etiā. Sateor tūc quod eo ipso quod patitur iudiciū fieri a concilio de causa sua quod ex hoc videtur concilio auctorari. tex. est tūc ibi no. in. l. cū pater. §. libertis. de le. ij. Et hoc modo verificat alternatiua que est in tex. Isidori dicitis: quod nulla synodus rata fuit que auctē pape congregata uel suffulta nō sit: nam sufficit quod papa auctorat concilio quocumque congregato et si fuisset vocatio minus legitima: ut est tex. in. §. hinc etiā et hoc volūt tex. dicte distinctiōis. xvij. di. in. c. j. et in. c. regula. et c. multis. qui tex. pōderāt tantū quod concilia sine pape auctē fieri nō debeāt. vnde nō dicit textus solū vocatiōis quod nō fiat sine auctē pape: sed quod nec ipsa concilia conuocata fiant sine pape snia. vnde videtur in papa potestatem esse cōuocare conciliū et ipsū retinere et absoluerē potest ipsi videtur: et hoc videtur velle tex. cū vica sua in. c. nec licuit. xvij. di. vnde quā placet pape cōuocet conciliū: et cōuocatiū habet validitatē quatenus persistat volūtas pape. Unde cū potest ad libitū cōuocare et dissoluerē et nullus hanc potestatem habet. Sed tūc quō soluet perplexitas si papa nolit congregare conciliū: uel congregatū nō cognito de causa sua velit dissoluerē: uel nolit ipsi auctorari et suā auctem interponere quō tūc fiet: erit ne iuris disputatō elusoria: certe nō. Unde est aduertendū quod papa nō potest legē facere ex quo si est lapsus in heresim quod de ipsa nō redarguat glo. est no. in. c. si papa. xl. di. que glo. est verissima: quia pa-

pa sic periclitaret uel periclitare posset totā ecclesiam contra dictū apli. ij. ad Corinth. xiiij. dicitis: Scdm potestatem que mihi data est in edificationē nō in destructionē. Item quod preceptū est diuinū relatū deuteronomij quod catholici et fideles insurgāt aduersus eū qui docet uel asseuerat falsum dogma aduersū scām fidē: ut. xxij. q. v. c. si audieris. et ideo mathathias iuste interfecit illū qui idolis sacrificaturus ad arā accesserat: igitur possunt insurgere catholici aduersus papam hereticū ex precepto diuine legis: quia etiā papa legi naturali et diuine subiectus est: ut no. de cōstiti. c. que in ecclesiā. et est text. in. c. sunt quidā. xxv. q. j. facit. xl. di. homo xpianus. de peni. di. v. consideret. et. xi. q. iij. excellētissimus. et ideo dispositio. c. si papa. que decidit quod pro heresi papa iudicet nō est simplex dispositio papalis: quia tūc nō ligaret successorē: ut in. c. inouit. de elect. sed est pars gestorū bonifacij martyris: et est fundamentū in iure predicto diuino a quo ligat papa et etiā canō anastasius. xix. di. qui dicit quod papa hereticus est depositiōne dignus ligat successorē papam. xxiiij. q. j. achacius. et incipit papa per heresim in excommunicationē predecessoris ipso iure: quia hereticus papa minor est omni catholico: et quia iuri diuino cōtradicit et obuiat a fide recta et sancta deuiādo ideo potest a fidelibus de heresi redargui: ut dicto. c. si papa iuxta id iohis. xv. dicitis: Siquis in me nō māsarit mitet foras sicut palmes et arefcet et colliget eū et in ignem mittent et ardet. per quē tex. doc. in. c. ad abolēdā. de hereti. dicit penā heretici esse quod igne cōcremet. Et probat hoc exemplo Pauli qui de fide redarguit Petrum aplos rū principē ad Galathas 2. c. et. ij. q. vij. paulus. et tūc paulus erat inferior petro in administratiōe. Sed quia redarguit eū de fide: in qua petrus male sentiēdo erat inferior paulo iusta fuit redargutio. Item quā papa errat in fide si statueret quod non redargueret de heresi tolleret suis subditis naturalē defensionē quā etiā princeps tollere nō potest: ut. l. facultas. l. de iur. fis. li. x. et in cle. pastoralis de re iudi. quia naturalia sunt imutabilia: ut. v. di. p. totū. et insti. de iur. natu. §. sed naturalia. Sed quā papa in heresim labit ipse tēdit ad necē et dānationē oīm sibi subditorū: ut. d. c. si papa. xl. di. igitur iuste populi possunt cōtra eius mādātū resistere et cōtra ipsum insurgere. xv. q. vj. c. iuratos. facit. xi. q. iij. c. qui resistit: et c. impatores. Nō enim tenent populi cū pastor efficiat lupus rapax: exaudire vocē eius qui est effectus mercenarij et nō pastor. Jo. x. ca. Et quia populi a papa heretico: et sic excecato non debent se pmittēte duci ire secū oēs in foueā cadant. Et hanc sniam optime probat tex. in. l. ij. §. dñoz. ff. de his qui sūt sui uel ali. iur. vbi est tex. quod licet dñō nō debeāt iura quā habent in seruos diminui: tūc etiā hoc statutū est quod si dñs cōtra iura diuina uel naturalia agat in seruos quod ipsi serui aduersus dñm audiant. Similiter et filius in potestate qui nullā potest habere litē cū patre: ut. l. lis nulla. ff. de iudici. potest nonūquam petere a patre quod ipsū emancipet et erimat a patria potestate: ut puta cū nimis est seuius in filiū. l. quidam cum filiū. ff. de ver. obli. no. in. l. nec vnus. l. de emā. lib. et similitur et serui cōueniūt dñm tyrānice precedentē. dicto §. dñoz. Sic et subditi pape cōtra fidē agente possunt iudiciū cōtra ipsū etiā inuitū cōstituerē: quibus als cū papa nullū possent habere iudiciū: ut. d. §. dñoz. Dinc etiā est quod doc. dicit in. l. ut vim. ff. de iusti. et iur. quod licet resistere per vim iudici quā facit aliqua nō iusta in subditū: nō tanquam iudex sed ut pūatus. igitur si iudex armata manu subditū aggreditur ut occidat lege nō pmittēte licet subdito se tueri: etiā si nō posset aliter iudicē occidēdo: sed si iudicē aliter faceret nō liceret: quia nō licet ppulsare legitimum aggressorē. l. si seruus. l. de his qui ad eccle. cōfu. Sic quā papa plabit in heresim vim facit in subditos. nam et est officij: quia iam nō est plus in officio: ideo iuste subditi in-

furgunt contra eum: et per illum tex. §. dñoz. dixi. s. in qñe an valuit donatio Constantini: q̄ populi subditi possunt deponere dñm effectū tyrannū. nec tenent ei in malis suis pceptis obedire. tex. est in dicto. c. qui resistit. 2. c. imperatores. xi. q. iij. Et ideo nō debent pati populi papaz hereticū: nec leges eius quā faceret: ne de heresi ipsa cognoscat. Similiter dico q̄ papa nō pōt statuere uel legem facere: aut aliquid aliud vbo uel facto disponere ex quo turbet status vniuersalis eccle: et populus xpian⁹ totus ponat in graui periculo: et discrite: ut no. Inno. et doc. in c. quāto. de cōsue. imo totū ecōtra curare debet: ut salus ecclesie vniuersalis semp salua sit. tex. est. xxiiij. q. j. c. memor sum. et xxv. q. j. c. que ad perpetuā. et eadez cā. q. ij. c. ij. c. si ea. Et est ratio: qz tunc papa nō esset defensor: constructor: et tōseruator ecclesie: sed destructor siue dissipator: ut no. in dicto. c. si ea. cōtra p̄fatā sniaz apli sc̄da ad Corinthios. xiiij. Dicētis q̄ potestas pape est in edificationē nō in destructionē. Nam ut dicit Inno. de plenitudine pt̄atis papa pōt oīa: p̄ter q̄ specificē p̄hibita sibi. vel qz faceret cōtra fidez: ut. xxiiij. q. j. accatius. et xix. di. anastafius: vel cōtra generalē statutū ecclesie: in quo et si posset nō esset ei p̄mittēdū. et ita no. Inno. et doc. in dicto. c. quāto. de cōsue. et no. Jolles. xxv. q. j. que ad perpetuā: sed est opus tunc celebratiōe cōcilij. id dicit doc. in c. nulli. de sen. excō. q̄ ipse nō posset tollere statutum canonis: si q̄s suadēte diabolo. xvij. q. iij. §. q. iij. c. ex multis. et de temp. or. c. cū dilectus. Modo ad p̄positū sicut papa nō pōt facere legē expressaz q̄ de hē si nō redarguatur: cū est dubia etiā occulta sua heresis: ut in dicto. c. si papa. ita hoc ipsū facere nō pōt nō cōuocādo cōcilij: ul' ipso cōuocato autētem nō interponēdo. Et idem in omni casu vbi tractat p̄babile dubiuz papatus: qz hic agit de bono vniuersalis ecclesie: et in quo tota ecclesia scādaliuari pōt. Et ponit totus populus xpianus in discrimine forte parare cogant apostatico nō aplico: et ille q̄ forte nō intravit canonicē cathedrā Petri: uel qui iuste eā nō detinet. vnde existens in quasi possessiōe papat⁹ obligat ex debito cōuocare cōcilij uel ipso cōuocato atqz cōgregato autētem interponere: ut in iuribus antedicti. et si nō facit uel negligit eius nō est ampli⁹ auctas expectāda tanq̄ statuat tacite q̄ de heresi non arguat: uel q̄ bonū vltis ecclesie perturbet et populus xpianus in grauiissimo periculo supponat. quo casu pōt dici a fide deriuus: et sic subiacet dispositiōi cōcilij: ut in. c. si papa. xl. di. Jgit hoc casu dico q̄ aut est notoriū q̄ existens in q̄ si possessiōe papatus est in heresim p̄lapsus: uel q̄ ē apostaticus nō aplicus: tunc cōcilij pōt cōgregari sine eius aucte: Ratio: qz si cōstat q̄ sit notorie hereticus uel apostaticus. Apparet etiā q̄ nō est papa: ut in. c. romana. §. notorie. de censu. in. vi. sic intelligo tex. xxiiij. q. j. accaci⁹. nō diffidebat erroze: uel erat ita notorius q̄ nō suberat defensio. de re iudi. cum olim. vnde hoc casu nō est op⁹ iudicare de hēsi: sed tñ declarare de pena prius per casiones tali heresi imposita. et sic inuocatiōe cōcilij uel ei⁹ auctorizatiōe nō est opus eius auctoritate cū non sit papa: et de eius negligētia cōstet notorie: qz statim q̄ erat lapsus in heresim debuit cōuocare cōcilij: qz si nō fecerit est notorius effectus hereticus: notoria etiā est negligētia eius: dicto. c. romana. §. notoria. de censu. in. vi. S; tunc cū ecclesia vacet: potestas ipsa papalis remanet in ipsa ecclesia vlti: et ipsa coadunata pōt interponere sibiip̄si autētem: et decernere cōgregationē de seipsis factā fore legitimā: et quicūqz eos vocasset ipsi vocati talē vocationē auctorare possent cū i eis representantibus vniuersalē ecclesiā: hoc casu sit oīs potestas pape: et sic papa pōt auctorare cōcilij qd̄ etiam est vocatū pro sua cā papatus: ut est tex. in. §. hinc etiā. xvij. di. et est speciale in papa ut

auctores in facto p̄prio: sicut in facto p̄prio est sp̄ale in eo ut nōnunq̄ in causa sua ipse sit iudex: sic et cōcilij etiam minus solēnter cōuocātū pōt sibiip̄si auctoritatē interponere: uel nō valēte sicut et auctorauit cōcilij minus rite vocatū simachus papa. xvij. di. §. hinc etiā. Et h̄ casu etiam possent cōgregare cōcilij cardinales altero ex duobus mōis. Primo: qz quādo occurrit arduū dubiū celeritatē requirens et ecclesia vacat: sicut est in heresi pape uel qñ est apostaticus notorius: tunc iurisditio pape deuoluitur ad cardinales omēs cōcordes: ut in. c. vbi periculū. §. idem quoqz. de elec. li. vi. Et licz cōuocatio concilij fiat ut disceptet de papatu: et p̄paratoria ad cāz papatus tñ ipsa vocatio cōcilij uel auctorizatio eius nō est de causa papat⁹: ita q̄ nō liceat cardinalibus se de ip̄a introuiterere fm̄ ea que dixi. s. in qd̄e quis huius cause iudex sit. Et ideo tanq̄ habētes iurisditioē pape: h̄ casu possent omnes cōcordes cōcilij cōuocare citādo et auctorizādo cōcilij. Secūdo quādo oēs cardinales nō cōcordarēt: maior pars tunc posset hoc casu cōcilij congregare: qz talis vocatō pōt dupliciter fieri. Uno modo auctorizabilē et per viā citatiōis: et istā nō possent h̄ casu facere. Cardinales pro maiori parte si nō essent omēs cōcordes: qz nō h̄nt aliter pt̄atem pape: nisi cū omnes sūt cōcordes: ut dicto. c. vbi periculū. §. idem quoqz. de elec. li. vi. Et ista pertinet solū ad papam: ut dicit iura. s. deducta Alio mō h̄c vocatio pōt fieri nō per viā citatiōis uel auctoritatis uel imperij sed via denūciatiōis uel monitionis uel requisitiōis: et tunc fit h̄c qñ nō est superior q̄ possit uel velit facere vocationē cū citatione et iminet necessitas faciēdi: ut no. doc. et Inno. in. c. cū nobis oliz. de elec. Istā pōt facere maior pars cardinaliū: qz hanc possunt facere pares et minores. de offi. dele. c. cum causa. in p̄ma glo. vltra mediū. no. in. c. qualiter. de cle. nō refi. Et sic etiā emptores denūciant v̄ditoribus: ut. ff. de actio. emp. l. si rem. §. si. de emp. et v̄di. c. si. sic etiā fiūt intimations: ut in cle. cum cām. de elec. faciūt not. de supplē. negli. p̄la. c. j. no. de accu. licet. de voto magne. Et h̄c cōuocationē debent facere qui sunt in potiori gradu post papā: et sic cardinales primū: ut. l. j. ff. de albo scri. qz etiā inferiores supplēt negligētiā pape. xij. q. ij. c. nō liceat. et ij. q. vij. c. qua p̄pter. sicut et archidiaconus supplet defectū ep̄i. de offi. archid. c. j. et papa defectū imperatoris: ut in. c. licet ex suscepto. de fo. ope. et sic ecōuerso poterit imperator hoc casu supplere defectū uel impotētiā pape si cardinales ipsi essent negligentes q̄ vtiqz dicerent negligētes si statim q̄ defectus pape eēt notorius ipsi cardinales nō vocarēt cōcilij: ut dicto. c. romana. §. notoria de censu. Unde in primitiua ecclesia in qua papa nō poterat cōcilia cōuocare: et hereses inter xpianos: propter h̄c et scismata nascebant. xv. di. c. j. Constantinus imperator supplēuit defectū pape: et primā nycenā synodum cōgregari mādauit et querele multoz corā se cōuocari fecit. xij. q. j. c. futurā ecclesiā. v. idēz vero. ergo ecce q̄ in cōuocatiōe cōcilij data in potētia pape: p̄nceps concilij cōuocari iussit ad hoc. xv. di. §. harū prior. et c. ij. et de hoc est tex. xvij. di. c. habeo libz. cum seq. c. et xj. q. j. cōtinua. et probat hoc in gestis Anthioceni cōcilij. c. j. et in gestis Siluestri pape. c. ij. Et secūda synodus celebrata est sub Theodosio seniore. Tertia synodus sub iunioze theodosio. Quarta sub martiniano p̄ncipe. Quinta et sexta sub Justiniano. xvij. di. §. sexta. Item Carolus magnus cōstituit concilij cū Adriano. lxij. di. adrianus. Quare cōcludo q̄ subsistēte necessitate hanc vocationē poterūt facere cardinales: uel etiā imperator: qz eius interest q̄ pax sit nō solū in v̄be. ut. xvij. di. hinc etiā. sed et in toto orbe: qz p̄pter dissensionē papatus scandalizat: nō solum v̄be sed orbis poterit etiā quilibet xp̄i fidelis. lxxv

di. si forte. qz qñ est notoria heresis uel apostaticus no-  
torius possunt maiores de negligētia redargui: dicto. c.  
romana. §. notoria. de cens. in. vj. Et ideo quilibz possit  
cōuocare conciliū. Dico per viam requisitōis uel moni-  
tionis nō per viā citatiōis uel auctorizatōis: imo cōtin-  
gens esset qz ipsamet sancta synodus se poterit cōgrega-  
re: quia qd superiores uocent nō est de substātia: et ideo  
apli multotiens spū sancto uocante se coadunabāt nul-  
lo superiore uocante. p3 Actū. vj. ca. ibi cōuocātes au-  
tē. xij. multitudinē discipuloz. Et si sunt due partes uo-  
candoz illi habent potestātē alios cōuocandi et cōstitu-  
endi in mora: ut no. doc. in. c. cū nobis olim. de electi. Et  
sic possibile foret qz omnes simul cōuenirēt absqz uoca-  
tiōe ualere qz per ipsos fieret. Ratio: qz illa uocatiō que  
fit a superiore est quedā citatio que de pñte non est ne-  
cesse fieri: qz certus certiorari nō debet: et ita tenet archi-  
dia. lxxij. di. pposuisti. no. de elec. bone. j. et in. c. j. de iu-  
di. et ibi per modernos legitur in aut. si omnes. l. si ut se  
ab here. absti. et in Bica de in ius uoca. Et si dicit qz tūc  
erit cōciliabulū nō cōciliū: cum careat auctoritate sedis  
aplice: dicto. c. multis. xvij. di. Respondeo qz ipa sancta  
synodus sic cōuocata uel coadunata papa nō existēte et  
sede vacāte tanqz habēs omnē potestātē pontificalē po-  
terit sibi ipsi auctem interponere qm apud eū in casu p-  
dicto residet oīs potestas pape: nec erit tūc acephala ul'  
cōciliū acephalū: qz eius caput est tunc xp̄us: ut no. Do-  
sti. et refert glo. in. c. j. de scismati. in. vj. sic debet intelli-  
gi. Lōstantien. cōciliū: qui dicit qz generale cōciliū im-  
mediate potestates habet a xp̄o: Nam debet intelligi pa-  
pa nō existēte: et periculū in ecclesia imminente qd est: uel  
quādo papa est hereticus: uel nō uult periculo ecclesie ob-  
uiare: qz tunc caput est xp̄us. Ipse enī papa ppter heres-  
im incursum nō est amplius caput: Et idem qñ nō uult  
esse caput et iminet periculū: et tunc habet conciliū pote-  
statē a xp̄o: et omnis potestas pōtificalis est in eo: ut. s.  
dixi: qz est tunc ut dixi in ecclesia uniuersali. Sed si non  
est hereticus et uult periculis occurrere: tunc papa est et  
erit caput: qz nō dicit illud decretū qz potestas nō fit in  
papa. Nam si ponerēs pñtē in cōcilio: ponerēs etiam  
in papa: et sic ponerēs duo pñcipia: qd esset hereticum  
xxiii. q. cerdoniā. Item si ponerēs in cōcilio: ita qz non  
in papa dirūperēs unitatē ecclesie: que pñcipaliter cōsti-  
tuit in papa capite ergo catholico est implere debitū et  
periculis et periclitatiōi ecclesie occurrēte: ipse est caput  
ecclesie: et oīs est in eo potestas. S3 eo heretico uel peri-  
culis et periclitatiōi ecclesie nō occurrēte: caput est tunc  
ut dicit decretū cōciliū xp̄us. Item erit caput eoz spiritus  
sc̄us: qui descendet sup eos cōgregatos in unū ad taz sa-  
lubre opus peragendū. xxiii. q. i. alienus. in fi. Et idē di-  
co qñ aliquis esset in quasi possessione papatus et eius  
heres: uel causa papatus esset dubia uel occulta: quo ca-  
su etiā adhuc papa subijcti iudicio cōciliū: ut not. glo. in  
dicto. c. si papa. xl. di. et. s. dixi: tunc h3 pñcipaliter ad euz  
spectet cōciliū cōuocare: uel ipsi quocunqz cōuocato au-  
toritatē interponere: ut dicto. §. hinc etiaz. xvij. di. si tñ  
uel negligit: uel nō uult cōciliū cōuocare: uel ei cōuoca-  
to prestare auctem. uel si uellet eū dissoluere ante cogni-  
tionē cause sue: in oibus sunt predicta remedia. Nam eo  
primū nō cōuocante: cum nō possit ut dixi talē legem fa-  
cere: qz de hac causa nō cognoscat: ut no. in. dicto. c. si pa-  
pa: tunc poterūt inferiores per viā monitiōis hoc casu  
uel requisitōis conciliū cōuocare: qz cū papa his casibz  
debeat subesse iudicio cōciliū inuitus: etiam iudiciū sus-  
cipiet. l. inter stipulantē. §. j. de ver. obli. Nec debet esse  
in eius arbitrio an cōueniat. ff. de eo qd cer. lo. l. nō uti-  
qz. Et cōcilio cōuocato: si ipse uolet auctem ipsi interpo-  
nere poterit: ut dicto. §. hinc etiam. Sed si non uolet au-

toritatē cōcilio interponere cōgregato: tunc cōciliū qd  
est iudex in his causis poterit ad auctem prestandā ipsū  
cogere. ar. ff. de leg. j. l. huiusmōi. §. si. S3 si forte patere-  
se potius decozari qz uellet auctorari: uel forte si eēt ab-  
sens: ita qz cogi nō posset: tunc conciliū ipsum sic cōuo-  
catū qd est iudex interueniet loco ipsius pape: et supplē-  
bit eius uicē. l. j. et. l. uidue. l. de nupt. facit. l. bonoz. l.  
qui admit. ad bono. pos. po. et. l. de iur. deli. l. si infanti.  
ff. de iur. do. l. profecticia. Et est cautela qz tunc cōciliū  
pronūciat papā nolentē auctorari cōcilio fore suspectū  
et loco sue auctatis conciliū ipsum auctoritatē interpo-  
nat: qz ut dixi in his maior est snia cōciliū qz pape. et ideo  
inferiore sine causa renuēte cōsentire: uel auctem inter-  
ponere: debet adiri superior qui consentiat. tex. est in. c.  
nullus. de iur. patro. Hoc simile dicitur doc. qz si ex forma  
legis pater debet prestare auctem uel cōsensum filie uo-  
lenti testari: qz si pater denegat sine iusta causa prestare  
cōsensum qz iudex prestabit talē cōsensum. ut no. in. l. si  
cum dotē. §. eo aut tēpore. ff. so. ma. et iō cōciliū prestabit  
in tali casu suā auctem: et iudicabit in causa ppa seip-  
sum cōciliū legitime cōgregatum: et hac de re. tex. in. c. j.  
xvii. di. cū ministerio. dixi qz conciliū non poterat sine  
pape auctoritate regulariter fieri: quasi uelit qz als possit  
fieri: et recedat a regula: ut ibi. Item si papa prestatis-  
set cōcilio auctem nō posset eū ante cām finitā dissolue-  
re: qm inuitus iudicio subijcti: dicta. l. inter stipulantē.  
§. j. Et qz est maior snia conciliū in hac causa qz pape: ut  
no. glo. xv. di. sicut et etiam: qz ipse papa nō pōt legem fa-  
cere ut dixi: ne de his causis cognoscat: et sic per indire-  
ctum: nō potest cognitionē huius cāe impedire cōciliū  
dissoluēdo: h3 in alijs causis posset uerus papa ad nutū  
cōciliū uocare: et qñ uellet dissoluere: nec alius quouis  
posset papā cogere: uel qz aliter faceret phibere. xvij. di.  
nō licuit. nisi ubi tractat causa fidei: uel boni uniuersal'  
ecclesie: hede3 uie per omnia tenēda sunt duobus de pa-  
patu cōtendētibz: qm si vnus solus fuit per prius in to-  
tali quasi possessione: ipse debet cōuocare cōciliū: uel  
ipse minus iuridice uocato auctem interponere: tex. est  
in dicto. §. hinc etiā. iunctis his que dixi. s. et que habē-  
tur in cronicis: uidelz qz de papatu cū Simacho cōten-  
derz laurētius. h3 qz simachus fuerat in quasi possessione  
papatus: ipse cōcilio auctem interposuit. Et hoc intelli-  
ge sane: etiam si ex postfacto fuisset possessione papatus  
in totū uel in partē spoliatus: ut qz fuissent multi qui a  
papa discessissent. naz tunc papa ante omnia esset in sua  
sede restituendus tanqz spoliatus: ut. ij. q. vij. §. itē sima-  
chus. Et ipse nihilominus deberet auctem cōcilio inter-  
ponere: ut dicto. §. hinc etiam. qz si nollet cōuocare cōci-  
liū: uel ipsi auctoritatē prestare: tūc succederēt remedia  
supradicta. Nec obuiat si dicit remedia supraposita: nō  
uident bona si uera sunt que pñme dicta sunt qz papa  
spoliatus quasi possessione papatus posset petere resti-  
tutionē. Ex hoc sequeret etiam qz si papa erit notorius  
hereticus et apostaticus sed in quasi possessione papatus  
qz alij nō poterūt conciliū cōuocare: uel qz conciliū uo-  
catū nō poterit sibi ipsi auctoritatē interponere: quia sic  
agendo existens in quasi possessione papatus: possz dice-  
re se spoliari quasi possessione papatus et petere se restitui:  
per tex. dicti. §. item si simachus. ij. q. vij. et sic impediēt  
remedia supra data. Itē dicere magis poterit alius exi-  
stens papa et in heresi occulta uel apostaticus occultus:  
qñ nō uellet cōgregare cōciliū: uel ei auctē interponere.  
Nam si alius cōuocabit ab ipso papa se separabit: uel si  
cōciliū ipsum nollet supplere defectū ipsius pape: pote-  
rit ipse dicere: si cōciliū facit ea que tñ ad papā pñnent  
cōciliū spoliat me quasi possessione mei papatus in qua-  
sum: et p3 se restitui: et irritabit oia supradicta remedia:

erit perplexitas peior prior. Nam huic perplexitati et obiecto facile respondeat. Et primo notorius hereticus uel apostaticus non poterit excipere se spoliatus: quia notorie constat quod non est papa: sed quod patris papalis residet in ecclesia uniuersali: ut. s. dixi. Et exceptio proprietatis notorie obstat spoliato de spoliatio excipietur: ut in. c. ad decimas de resti. spo. li. vi. et de diuoz. c. significasti. de fil. presby. c. constitutus. cum si. no. doc. in dicto. c. dilectus. de or. cog. loquor qui est notorius pueniens ex veris probationibus et factis: non in solis presumptionibus: quia tunc non denegat res propter tale notorium restitutionio: ut no. in. c. porro. de diuoz. et ibi tex. qui sic potest intelligi: Occultus etiam apostaticus uel hereticus in casibus predictis non poterit tanquam spoliatus restitutionem perere: quia ego dixi. s. quod est ipse qui existens in quasi possessione papatus debet conuocare concilium: uel ipsi auctoritate interponere: quod si non facit iure permittere alij possunt facere: quo casu ipse tanquam spoliatus non potest restitutionem petere: quia quia spoliatio fit iuris auctoritate non datur spoliato restitutionio. Unde si aliquis spoliavit me: et ego incotinente spolio ipsum: non datur ipsi tanquam spoliato restitutionio. Item si subtraherem me a notorio fornicatore secundum casum. c. nostra. de coha. cleri. et muli. non datur rectori restitutionio. xxxij. di. preter hec. hoc probatur in terminis nostris in papatu: si spolio notorium intrusum in papatu non datur restitutionio sibi: ut est tex. lxxix. di. si quis pecunia. et. c. si duo. et. xxxij. di. in nomine domini. in si. not. glo. iij. q. i. in summa: et in. s. patet. Et quia ubi est notorium et nutrit peccatum: ibi non datur restitutionio: ut no. glo. in dicta summa. iij. q. j. no. de resti. spo. lras. et quia euidentis iniusta possessio non causat possessorem: ut no. Inno in glo. magna in. c. cum ecclesia sutriua. de cau. pos. et pprie. Et existens in obedientia debita uel seruitute: potest se a prestantione obedientie uel seruitutis separare: ubi ex tali prestantione seruituti uel patientie nutrire peccatum. xxxij. q. ij. si quis uxorem adulterat possit priuare debito coniugali propter auctoritate per iura predicta. Ex quibus patet quod supra remedia data subsistunt: quia aut plures de papatu decernentes essent ambo in quasi possessione papatus: tunc nullus ipsorum prebebit auctoritatem concilio: quia illud quod dicitur quod papa uel existens in quasi possessione papatus: solus debet conuocare concilium: uel ipsi prebere auctoritatem huius locum quia unus a principio est in quasi possessione papatus ueliter: et ita loquuntur circa iura hoc dicitur. Sed si sunt duo et scisse a principio papatum possidentes: tunc neuter conuocabit concilium uel ipsi auctoritatem imponet per rationes antedictas. Sed tunc quia ecclesia dicat quod si vacare: ut no. in. c. j. de scisma. et. s. dixi: erit idem quod quia ecclesia vacat: et est opus concilio: ut quilibet per uiam intimacionis possit eum conuocare et concilium ipsum sic conuocatum ut dixi sibi auctoritatem interponet. Et hec conclusio probatur in. c. si duo. lxxix. di. ubi concilium recognoscit duobus de papatu contendentes. nec dicit ibi quis concilium conuocet: ut patet in gestis dicti concilij. et in gestis Bonifacij. c. i. Et horum est ratio: quia paria sunt non esse uel non apparere. l. duo sunt tici. de testa. tute. et. l. in lege. ff. de cotrahen. empti. Sed quando non est papa: ut quia notorie hereticus uel apostaticus: uel quando duo sunt contendentes: quorum nullus fit in quasi possessione papatus: saltem totali a principio: tunc concilium potest congregari quando uult et in loco prout eis placet. text. est in. c. si quis pecuniam. lxxix. di. ubi aperte tex. dicit quod cardinales et alij clerici et laici deum timentes: qui omnes non sunt aliud quam concilium: possunt talem apostaticum anathematizare: et si non possunt intra urbem faciant extra in loco prout eis placuerit. Nota quod quia non dicit ut illi apostatico videbitur uel placuerit: sed ubi ipsis placuerit. unde ibi est tex. quod tunc concilium conuocatur quando non est papa prout videbitur cardinalibus et alijs. Et est ratio: quia in scismaticos etiam laici principes iurisdic-

tionem habent et contra apostaticum: ut est tex. coniuncta glo. in. c. principes. xxxij. q. v. et ibi est tex. quod quando deficit potestas ecclesie supplet potestas secularis. Et ideo si propter contentionem duorum de papatu contententium non potest uniri ecclesia: tunc insurgere possunt alij etiam principes seculares: ut dicto. c. principes. et infra dicatur: et hoc modo est soluta omnis perplexitas. Restat ut respondeatur ad aliqua contraria: ut omnia plana sint. Et ad primas rationes de perplexitate est supra responsum. Et similiter ad illud quod conuocatio fiat per maiorem de uniuersitate: uel per habentem potestatem citandi: quia illa sunt uera quando conuocatio fieret per uiam auctoritatis uel citationis seculares autem quando per uiam simplicis monitionis ut dixi quia tunc etiam faciunt eam pares uel minores qui non querunt ex tali uocatione quem sibi subicere sed remouere. Et sic tollit illud aliud: quod sic uocans uideatur papam uel alios maiores uel sibi pares subicere. Ad illud quod debeat fieri per existentem in quasi possessione papatum uocationem: fatendum est dummodo uelit: sed eo nolente: ne iura sint ludibria: succedunt remedia supra data. Idem dum dicitur quod nullo existente in quasi possessione papatus non erit qui conuocet concilium: hoc est falsum: ut probatur in dictis capitulis. si duo. et. c. si quis pecunia. lxxix. di. Ex quibus appareret quod in uno erant duo tamen de papatu contententes et intrusi. et in alio solus unus apostaticus. et in dictis capitulis est tex. quod concilium tales expellit et iudicat. sed quis tunc potest tale concilium conuocare: necesse habet dicere quod alij clerici uel imperatores: aut alij seculares. ar. l. iij. s. si de bitorem. ff. que in frau. cre. et eorum que no. in. l. j. l. ne quis in cau. sua ius dicat. Ratio: quia his casibus etiam laici iurisdictionem habent: ut est tex. in dicto. c. principes. xxxij. q. v. et dicto. c. si duo. et. c. si quis pecunia. et. xxxij. di. c. in nomine domini. Item quia quando est notorius solus apostaticus: uel papa notorie prolapsus in heresim vacat sedes: et quod tunc cum indigeamus concilio non fit qui conuocet uel auctoritatem ipsi prestat: est ridiculum dicere: quia saltem papalis potestas residet in tota ipsa uniuersali ecclesia: ut probatur tex. in dicto. c. si quis pecuniam. lxxix. di. qui prebet ecclesie iurisdictionem contra intrusos. ad idem tex. xxxij. di. in nomine domini. in quibus iuribus probatur quod existente apostatico: et sic vacante sede: ecclesia uniuersalis habet iurisdictionem. facit tex. in dicto. c. si duo. Pro ista parte facit: quia etiam pape potest fieri monitio publica quando est hereticus: que est ut dicatur ecclesie: ut not. docto. in. c. nouit. de iudi. ubi tibi dicunt: quod monitio potest ei fieri publica: quando papa est hereticus: que est: ut dicatur ecclesie: ergo ecclesia habet hoc casu iurisdictionem supra papam. xxi. di. nunc autem. et. xix. di. anastafius. et in omni casu ubi non potest papa prouidere potest ecclesia uniuersalis. Dicitur est quod in prima ecclesia antequam essent distincte dioeceses: et messis erit multa et operarij pauci: indifferenter apostoli per totum orbem ordinabant: licet ut dixi quando erat petrus deferreret petro. Unde concluditur quod vacante sede manente necessitate ecclesia uniuersalis habet omnem potestatem pape: sed non subsistente necessitate: non credo quod imponat manus ad ea que competunt tamen pape: statuendo contra statuta per papam: quia concilium non est supra papam: nisi esset de illis tribus ubi concilium est supra papam: in heresi: et in bono uniuersalis ecclesie: uel ubi desolaretur status. ipsius ecclesie uniuersalis. In casu ergo predicto quando papa non uult conuocare concilium: uel ipsi auctoritatem interponere: et iminet necessitas pro bono uniuersalis ecclesie: potestas est in ipso concilio et in ecclesia etiam contra uoluntatem pape. Et ideo ipsa synodus quod congregata potest sibi auctoritatem legitimam interponere. Et conuocatio ipsa poterit fieri etiam a principibus secularibus. Et ideo quando ecclesia per se non possit deberent facere principes secula-